[image: image1.wmf]
Администрация муниципального образования "Сергинское"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 апреля 2011 года.                                                                                       №17
О санитарной очистке и противопожарных

мероприятиях на  территории муниципального

образования  «Сергинское»

         Во  исполнение   распоряжений  Правительства Удмуртской  Республики
от 14 марта 2011 года № 145-р «О санитарной очистке и противопожарных  мероприятиях на территории Удмуртской Республики», и постановления Главы Администрации  муниципального образования «Балезинский район» от 07 апреля 2011года № 376  « О  санитарной очистке  и  противопожарных мероприятиях на территории муниципального образования «Балезинский  район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в апреле-мае 2011 года  работы по санитарной очистке и мероприятия по благоустройству территории МО «Сергинское», в том числе лесопарковых зон, территорий предприятий и учреждений, кладбищ и памятных мест.

2. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности в каждую пятницу привлекать сотрудников к работам по санитарной очистке территорий предприятий и прилегающей к ним территорий.
3. Рекомендовать жителям частных домов:

            - своевременно очистить придомовую территорию, кюветы для отвода талых вод;

            - озеленить придомовые территории;

            -соблюдать противопожарные нормы..

      4.  Запретить, жителям частных домов выносить и складировать мусор на улицах,

           обочинах дорог и в зеленых зонах.

      5.   Старостам улиц организовать население на санитарную очистку улиц и погрузку

           мусора на технику.

      6.  Комиссии по экологии проводить  рейдовые проверки санитарного состояния

          территорий.

      7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                  Глава  МО  «Сергинское»                     С.К. Булдаков.

_1269430262.doc
[image: image1.png]